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NOTAT 

Til: Social- og psykiatriudvalget 

Orientering om lukning af psykiatri-
ske sengepladser i sommerferien 

Region Hovedstadens Psykiatri orienterede 23. juni 2021 koncerndirektionen 

om, at det af kapacitetsmæssige hensyn er fundet nødvendigt midlertidigt at 

lukke enkelte psykiatriske sengeafsnit hen over sommerferien. 

Lukningen drejer sig primært om fire-seks ugers sommerlukning af tre senge-

afsnit fordelt på de psykiatriske centre Amager, Ballerup og Nordsjælland 

samt Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center. Derudover vil der være mindre 

justeringer i sengetallet på enkelte andre sengeafsnit.  

Den midlertidige lukning af sengepladserne skyldes, at Region Hovedstadens 

Psykiatri har mange vakante stillinger i plejen, hvormed det ikke er muligt at 

opretholde fuld sengekapacitet i sommerferien, hvor personalet også skal af-

vikle ferie. En stor del af vakancerne er desuden opstået tæt op mod sommer-

månederne, hvorfor det har været vanskeligt at finde kompenserende løsnin-

ger. 

Udover sommerlukningerne er der på Psykiatrisk Center Glostrup og Psykia-

trisk Center Ballerup senge, som er lukket i en længere periode på grund af 

mere massive bemandingsproblemer. For Psykiatrisk Center Ballerup antages 

lukningen af enkelte senge at vare til og med oktober 2021, mens det for Psy-

kiatrisk Center Glostrup antages at vare til og med november 2021. 

De lukkede sengeafsnit er voksenpsykiatriske sengepladser, hvor der på 

grund af sommerferie i alt vil være lukket 54 senge i ugerne 29 og 30, mens 

der vil være lukket henholdsvis 42 og 33 senge i to uger før og efter, jf. neden-

stående tabel. Normalt er der ca. 1.100 voksenpsykiatriske sengepladser i 

psykiatrien. Sommerlukningerne berører således ca. 5% af sengene. 

 

Uge 27 Uge 28 Uge 29 Uge 30 Uge 31 Uge 32

Sommerferielukninger 33 42 54 54 42 33

Lukninger forårsaget af andre årsager 17 17 17 17 17 17

Total 50 59 71 71 59 50
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Sengelukningerne er søgt begrænset mest muligt, både hvad angår varighed 

og omfang, bl.a. ved stram ferieplanlægning, brug af vikarer og omflytning af 

personale. Omvendt er det af kvalitets- og sikkerhedsmæssige årsager ikke 

forsvarligt at opretholde fuld sengekapacitet med en meget lav bemanding. 

I de berørte uger vil der være etableret en fælles ”flow-master-funktion”, som 

nøje vil følge belægningen på sengeafsnittene og sikre, at nye patienter visite-

res til sengeafsnit med ledige pladser, så overbelægning begrænses mest mu-

ligt. I samme periode vil personale fra de berørte afsnit arbejde på andre sen-

geafsnit i de uger, hvor de ikke selv har ferie. På de enkelte centre og på 

tværs af centrene gøres der således en stor indsats for at håndtere situationen 

på en måde, så behandlingen og sikkerheden påvirkes i mindst muligt om-

fang. 
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